
á
Municipalidad «K*^ m m MunicipalidadCalbuco

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE

APRUEBA CONTRATACIÓN QUE INDICA.

DECRETO ALCALDICIO N°

CALBUCO,

6 MAR

1. El Decreto Exento N° 12.834 del 13 de Diciembre del 2013 que aprueba el presupuesto Municipal del
año 2014.

2. Decreto Exento N° 1688 de fecha 06 de febrero de 2014 que determina Actividad Municipal la
Celebración Día Internaciona.1 de la Mujer.

3. La necesidad de realizar la Celebración del Día Internacional de la Mujer, Actividad que cuenta con la
participación de dos artistas chilenos don Juan Pablo Latorre y Los Gansters del Ritmo y don Marcelo
Mellado como doble oficial de Luis Miguel, actividad que se realiza en el marco de las actividades
municipales y dirigida a la comunidad en general y de libre acceso para las mujeres de la Comuna de
Calbuco, el día viernes 7 de marzo de 2014, en el Salón de Actos de la Escueta Eulogio Goycolea
Garay.

4. La disponibilidad de fecha y horario para que estos dos artistas, representados por CARLOS
ALBERTO MANSILLA BARRÍA, Rut N° 10.856.124-6, para que realicen una presentación musical en
el Show de Celebración del "Día Internacional de la Mujer".

5. La Ley N° 19.886 de Compras Públicas, Decreto N° 250 del 24/09/2004, del Ministerio de Hacienda
que aprueba el Reglamento de la Ley de Compras N° 19.886.

6. El Art. 8 N° 8 letra g de la Ley N° 19.886, el Art. 10, N° 7 letra f del Reglamento de la ley de
Compras Públicas.

7. Las facultades que me confiere el D.F. L. N°1/2006 del Ministerio del Interior Subsecretaría de
Desarrollo Regional y Administrativo que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado y
actualizado de Ley N° 18.695.

DECRETO:

1. Apruébese CONTRATACIÓN DIRECTA de Don CARLOS ALBERTO MANSILLA BARRÍA, Rut N°
10.856.124-6, para realizar un Show Musical en la Celebración del "Día Internacional de la Mujer",
actividad dirigida a la comunidad y de libre acceso para las mujeres de la comuna de Calbuco, el día
viernes 07 de marzo de 2014, en el Salón de Actos de la Escuela Eulogio Goycolea Garay, por la
cantidad de $1.000.000.-(Un millón de pesos) impuesto incluido.

2. Impútese el gasto al ítem N° 2208011004002.-

ANOTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

CÁRDENAS GÓMEZ
LCALDE DECALBUQ

ÍLVILLARROEL
ÍETARIO MUNICIPAL

RCG/LW/CSF !
DISTRIBUCIÓN:

1. Interesado
2. Secretaria Municipal
3. Adm. y Finanzas
4. Tesorería
5. Control V
6. Of. de PaH.es
7. Archivo



Rut :
Dirección

Teléfono :

Fax :

69.220.600-2
FEDERICO ERRAZURIZ N°210

56-6!i-460704

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Unidad de Compra : Municipalidad De Calbuco

Fecha Envió OC. : 07-03-201410:59:39

Estado: Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-1149-SE14
SEÑOR (ES) carlos alberto mancilla barría A Sr (a) ; carlos alberto mansilta barría

DIRECCIÓN dalmiro catalán 188 Puerto Montt Región de los Lagos FONO : 56-6!v289900

RUT - 10.856.124-6 FAX : --

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS ;

DIRECCIÓN DE ENVIÓ FACTURA

DIRECCIÓN DE DESPACHO .

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

CONTACTO OC :

Presentación Musical Dia de la Mujer

FEDERICO ERRAZURIZ N"210 Calbuco Región de los Lagos

Otro, Ver Instrucciones

Carola Sánchez Hgueroa ftG-65-460704 casafi71@gmail com

Código Producto

90131M4 Conciertos

Cantidad / Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Ca
Unidad Comprador Proveedor Unitario

1 Unidad no Prseniación Musical en 900 000,00 0,00
definida la Celebración del "Día

Internacional de la
Mujer , actividad dirigida
a la comunidad y de libre
acceso para las mujeres
de la comuna de
Calbuco, el día viernes
07 de niar/o de 2014, en
el Salón de Ac;os de la
Escuela Eulogio
Goycolea Caray

Neto $

Dcto. $

Cargos $

Subtotal $

10%IMP. 5

Total $

rgos Valor Total

0.00 900 000

900.000

0

0

900.000

100.000

1 .000.000

Orden de Compra Confianza y segundad de los proveedores, derivados de su experiencia

Fuente Financíamento: ítem 2208011004002

Observaciones:

Prsentación Musical en la Celebración del "Dia Internacional de la Mujer", actividad dirigida a la comunidad y de libre acceso para las
mujeres de la comuna de Calbuco, el dia viernes 07 de marzo de 2014, en el Salón de Actos de la Escuela Eulogio Goycole


